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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá problematikou popisu a analýzy vzniku nové kavárny ARK

Coffee Prague. Jejím cílem je vypracování marketingového plánu pro optimální zave-

dení této kavárny. Práce je rozdělena na dva hlavní úseky. V teoretické části práce jsou

představeny pojmy nezbytné pro vytvoření marketingového plánu. Těmi jsou: marke-

ting, marketingový plán, marketingový mix či situační analýza. V této části je též zmí-

něna kavárenská kultura a další důležité pojmy a trendy pro toto odvětví. Praktická část

je zaměřena na samotný marketingový plán a jsou v ní popsány konkrétní kroky vzniku

nové kavárny v centru Prahy. Je přitom využit průzkum trhu a závěry plynoucí z prove-

dené SWOT analýzy. Při návrhu plánu byl realizován výzkum ve formě dotazníkového

šetření a rozhovorů s aktéry pohybujícími se na poli kavárenské kultury. Závěry vyplý-

vající z průzkumu pomohly při tvorbě marketingového plánu tak, aby byla nově vzni-

kající kavárna v souladu s potřebami a přáními budoucích zákazníků. Výstupem a zá-

roveň přínosem práce je ucelený marketingový plán pro nově vznikající kavárnu ARK

Coffee Prague.
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Abstract

This bachelor's thesis deals with the description and analysis of the creation of a new

café called ARK Coffee Prague. Its goal is to develop a marketing plan for optimal

launching of this café, and the thesis is divided into two main sections. In its theoretical

part, concepts necessary for creating a marketing plan are introduced. These are the

following: marketing, marketing plan, marketing mix or situation analysis. In addition,

coffee culture and other important concepts and trends related to the industry are

mentioned in this section. The practical part is focused on the marketing plan itself and

describes the specific steps for creating a new café in the centre of Prague. It uses

market research and conclusions resulting from SWOT analysis. During the creation of

the plan, research was carried out in the form of a questionnaire survey and interviews

with players operating in the field of coffee culture. The conclusions of the survey

helped to create a marketing plan so that the newly emerging café is in line with the

needs and wishes of future customers. The output and benefit of this work is a com-

prehensive marketing plan for the newly emerging café ARK Coffee Prague.
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Úvod

Samotná myšlenka otevřít si kavárnu k úspěšnému a ziskovému podnikání nestačí. Je

to pouze začátek cesty, která je plná nepředvídatelných úskalí. Je proto zapotřebí se

před vydáním na takovou cestu dobře připravit. Stanovení marketingového plánu je

právě jednou etapou přípravy. Kavárně ARK Coffee Prague bych rád touto prací pomohl

k úspěšnému vplutí do širokých vod podnikání.

Cílem práce je vytvořit návrh marketingového plánu pro nově vznikající kavárnu v Praze

na Novém Městě. Jedná se o čtvrť, ve které žijí rezidenti a nachází se zde mnoho důle-

žitých a často navštěvovaných institucí (ministerstva, školy, nemocnice, botanická za-

hrada). V neposlední řadě je to místo plné historických památek (Národní kulturní pa-

mátka Vyšehrad či Emauzské opatství a mnohé další), které navštěvují jak zahraniční

turisté, tak i výletníci z celé České republiky. Tudíž všechny tyto skupiny lidí mají mož-

nost najít si cestu k plánované kavárně a stát se tak jejími spokojenými zákazníky.

Teoretická část této práce přibližuje a definuje základní pojmy, jako je marketing, mar-

ketingové plánování, marketingový mix a další. Z těchto pojmů a dalších teoretických

podkladů vychází druhá praktická část bakalářské práce. V teoretické části jsou nej-

prve popsány obecné pojmy, které budou postupně zúženy směrem ke specifickému

zaměření projektové praktické části. Ta se věnuje návrhu marketingového plánu pro

nově vznikající kavárnu v centru Prahy. Tento postup je považován za důležitý, jelikož

bez správně definovaného a na základě teorie podloženého základu nelze relevantně

zpracovávat marketingový plán, který má mít dobré předpoklady k realizaci.

Vzniklý marketingový plán bude sloužit jako podklad pro realizaci kavárny panu On-

dřeji Hábovi, který má v plánu výstup z této bakalářské práce využít v praxi. Rovněž

bude plán tvořen v souladu s jeho představami o budoucí kavárně i s jeho reálnými

možnostmi podnikání.
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1 Marketing

Marketing je komplexní proces, který nespočívá jen v reklamní činnosti a prodeji zboží

konečným zákazníkům, jak by se na první pohled mohlo zdát. Kotler (2007, str. 44)

uvádí, že se často zmiňuje spíše manažerská definice marketingu, která je významově

omezována na „umění prodeje výrobku“. Tato fráze je však nedostatečná a pro dopl-

nění lze uvést další definice v širším pojetí. Jedná se tedy o pojem, který je vysvětlován

nespočtem definic pocházejících od různých autorů. Pro svou práci jsem vybral právě

následující, jelikož se domnívám, že je z nich cítit patrná komplexnost daného pojmu.

Kotler ve své dřívější práci nabízí také širší sociálně motivovanou definici, která po-

drobněji popisuje a ilustruje situaci na trhu ve společnosti. „Marketing je společenský

a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují a požadují, pro-

střednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními.“ (Kotler, 1997

str. 4)

Zajímavé je sledovat historický vývoj tohoto pojmu. Přes dvě stě let se snaží uchopit

a popsat procesy směny nejrůznější myslitelé. Nejstarší definice marketingu, která

sahá až do roku 1776 od Adama Smithe, jenž je považován za zakladatele dnešní eko-

nomie, zní: „Jediným účelem a smyslem veškeré výroby je přece spotřeba; a zájmů

výrobce se má dbát potud, pokud to vyžadují zájmy spotřebitele.“ (Smith, 2017 str. 586)

Tato definice klade rovnítko mezi výrobce a spotřebitele a dává zájmům spotřebitele

stejnou, ne-li vyšší úroveň důležitosti. První část této rané definice upřednostňuje spo-

třebu nad veškerými dalšími aspekty marketingu a nehledí se zde na uspokojení po-

třeb. Smithově definici je nejbližší Kotlerova manažerská definice, která je cílena na

prodej a spotřebu.

Foretovi (2010, str. 12) se podařilo vystihnout podstatu marketingu tak, aby čtenáře

nerozptylovalo více než potřebné množství slov. „Marketing slouží ke zjišťování a hod-

notnému uspokojování lidských potřeb prostřednictvím směny.“ Hledisko je oproti

Smithovi více zacíleno na uspokojování potřeb, které se uskutečňuje skrze směnu. Fo-

ret do marketingu zařazuje také důležitý aspekt, bez kterého by tato činnost nebyla

možná tj. zjišťování potřeb. Na jejich základě je potom možné zacílit nabídku

a reklamu.
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1.1 Uspokojení potřeb

Významný americký psycholog A. H. Maslow do své známé motivační teorie hierar-

chicky uspořádal lidské potřeby do podoby pyramidy, počínaje od těch, které považuje

za nejvíce naléhavé, až po ty, kterým přisuzuje naléhavost nejnižší.

Obrázek 1 znázorňuje prioritizaci lidských potřeb dle myšlenek Maslowa. Ten se do-

mníval, že existuje pět hlavních kategorií, které jsou společné pro všechny jedince. Zá-

kladna pyramidy je tvořena primárními fyziologickými potřebami, následují potřeby

jistoty a bezpečí. Nad těmito základními pilíři jsou umístěny sociální potřeby lásky

a přijetí. Tedy takové faktory, které mají zásadní vliv na pocit sounáležitosti

v rámci mezilidských vztahů. Další jsou umístěny výše na stupni pyramidy, jedná se

o potřeby uznání a úcty. Na vrcholu není opomenuta potřeba seberealizace. Maslow

tvrdil, že nejsou-li všechny tyto potřeby určité osoby v daném okamžiku uspokojeny,

uspokojení níže položených je naléhavější než uspokojení těch ostatních. Je samo-

zřejmé, že jedinec trpící nedostatkem životně důležitých živin nebude pociťovat akutní

frustraci z nedostatku uznání od okolí. Nejdříve je nezbytné uspokojit nejnutnější po-

třeby. Avšak ve specifických případech (např. v koncentračních táborech) bylo možné,

že lidé v sobě potlačili potřeby nižší, kterých se jim nedostávalo a upřednostnili po-

třebu seberealizace (Frankl, 2018).

Obrázek 1: Maslowova hierarchie potřeb

fyziologické potřeby

potrava, voda, přístřeší

potřeby bezpečí

bezpečnost, ochrana

potřeby sounáležitosti a lásky

pocit, že člověk někam patří, láska

potřeby uznání


[…]


Roční výnosy 4 320 000 Kč

Roční náklady 3 024 000 Kč

VH před zdaněním 1 296 000 Kč

DPPO 19 % 246 240 Kč

VH po zdanění 1 049 760 Kč
Zdroj: vlastní zpracování

V Tabulce 10 je proveden výpočet výsledku hospodaření kavárny po zdanění z příjmů

právnických osob 19 % procenty. V případě ročních výnosů se vycházelo z hodnot re-

álné varianty. Odhadovaný roční hospodářský výsledek tedy 1 049 760 Kč za rok.

9.5 Řízení

Vytvořený marketingový plán bude sloužit pro nově vzniklou kavárnu jako návod. Aby

bylo možné sledovat a hodnotit úspěšnost kavárny, je zapotřebí věnovat pozornost

všem příjmům a výdajům. Dále je doporučeno průběžně zjišťovat a vyhodnocovat spo-

kojenost zákazníků kavárny např. skrze recenze na Facebooku, Googlu či specializova-

ných serverech k tomu určených jako je restu.cz. Je též potřebné soustředit se na sle-

dování vývoje trendů v kávové i gastronomické oblasti. To vše, aby mohlo průběžně

docházet k postupnému zlepšování a přizpůsobování nabídky a služeb.

Vzhledem k nevelkému rozsahu podniku zodpovídá za samotnou implementaci ce-

lého plánu včetně stanovených marketingových aktivit sám majitel (tvorba a správa

webové stránky, Facebooku a další). Některé aktivity bude vykonávat osobně (pravi-

delné plnění facebookových stránek) a některé budou zadány odborníkům (design tis-

kovin).

Předložený marketingový plán je navržen v souladu s cílem každého podnikání tj. do-

sažení zisku. Dále jsou také zohledněny přání a postoje budoucího majitele. V nepo-

slední řadě byla také věnována pozornost výsledkům, které vzešly z výzkumu. Další

postup realizace je na panu Ondřeji Hábovi, který může takto navržený plán realizovat,

nebo se alespoň inspirovat některými jeho částmi.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo vytvoření návrhu marketingového plánu pro vznik nové

kavárny na Novém Městě v centru Prahy. V teoretické části práce byly definovány zá-

kladní pojmy, na které navazovala část praktická. Zde byly v přehledných grafech zpra-

covány odpovědi na otázky z provedeného dotazníkového šetření. Cílem výzkumu

bylo zjištění kávových preferencí potenciálních zákazníků. To pomohlo k dotvoření sa-

motného marketingového plánu. Dále byly provedeny a zpracovány tři rozhovory s ty-

pově různými osobami z oblasti kávové scény. Ty též posloužily jako podklad k sesta-

vení marketingového plánu.

V praktické části je kapitola věnována charakteristice kavárny, kde je okomentován ná-

zev kavárny, návrh loga či celkový design daného místa. Provedená analýza konku-

rence pomohla ke správnému poznání místa budoucí provozovny. Z analýzy byly zjiš-

těny relevantní informace o nabídce a službách okolních kaváren a bylo tak možné

stanovit jasné vymezení ARK Coffee Prague vůči konkurenčním podnikům.

Dotazníky a rozhovory napomohly k upřesnění zákaznických preferencí, návrhu

skladby nejoblíbenějších typů káv a ke zjištění četnosti návštěvnosti kaváren. Dále také

z výsledků vyplynulo, že zákazníci jeví zájem o konání kulturních akcí. Proto bylo zařa-

zeno do konceptu kavárny konání pravidelných menších koncertů, výstav, klubových

setkání a dalších.

Část marketingového plánu věnovaná financím dokazuje proveditelnost a funkční kon-

cept kavárny. Bude-li budoucí majitel kavárny ARK Coffee Prague postupovat v souladu

s tímto plánem, či alespoň s některými ze stěžejních částí, je pravděpodobné, že se

kavárna stane oblíbeným a vyhledávaným místem v dané lokalitě.

Vytvořený marketingový plán je nástrojem, který v případě provedení napomůže k do-

sažení lepších výsledků. Realizace samotného plánu otevření kavárny je připravená,

avšak čeká na příznivější okolnosti (vzhledem k aktuální koronavirové situaci).

Téma návrhu marketingového plánu kavárny lze v případě přiblížení termínu realizace

dále rozpracovat. Je možné stanovit jednotlivé kroky, které již budou navázané na kon-

krétní prostory a realizační tým (včetně firmy zajišťující rekonstrukci a dalších dílčích

kroků). Tyto postupy lze zapracovat do harmonogramu tak, aby se snáze kontrolovaly

a vyhodnocovalo se jejich plnění.
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Přílohy

Interiér kavárny bude inspirován barevností zobrazeného prostředí. Dominovat budou

přírodní materiály ve světlých tónech.

V kavárně je plánováno za barovým pultem vypsání nabídky křídou na černou tabulo-

vou desku či na zeď natřenou tabulovou barvou.

Zdroj: https://www.srdicko.info/fotogalerie/14

Zdroj: https://mamacoffee.cz/cs/jaromirova/

https://www.srdicko.info/fotogalerie/14
https://mamacoffee.cz/cs/jaromirova/
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V interiéru kavárny je navrhnuto jako dominantní prvek umístění barového pultu v dře-

věném provedení zhotoveném na míru ve tvaru lodi – archy.

Zdroj: https://atelierviollet.com/fada-boat-shaped-bar/

https://atelierviollet.com/fada-boat-shaped-bar/

 63

Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,

že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Eliáš Pospíšil

V Praze dne: 15. 05. 2020 Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis