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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh marketingového plánu pro vznik kavárny
Jméno autora: Eliáš Pospíšil
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: PhDr. Lenka Mynaříková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Oddělení pedagogických a psychologických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce se zabývá problematikou popisu a analýzy vzniku nové kavárny ARK Coffee Prague. Cílem je vypracování
marketingového plánu pro optimální zavedení této kavárny tak, aby byla nově vznikající kavárna v souladu s potřebami a
přáními budoucích zákazníků zjištěnými na základě výzkumného šetření.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V teoretické části práce jsou popsány základní koncepty - marketing, marketingový plán, marketingový mix, situační analýza;
vzhledem k tématu práce je zařazena také kapitola o kavárenské kultuře. V praktické části je navržen konkrétní
marketingový plán pro kavárnu. Autor realizoval dotazníkové šetření a tři rozhovory, výstupy ze šetření využil jako podklad
pro tvorbu marketingového plánu. V textu chybí strukturovaný rozbor výzkumných otázek. Informace se dají průběžně
dohledat v textu, ale v odborné práci toto nestačí.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení je v pořádku, odpovídá zadání BP.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Po odborné stránce je práce v pořádku.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální a jazykové stránce je práce v pořádku. Rozsah odpovídá požadavkům.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Seznam literatury je členěn na tištěné a online zdroje, v tištěných jsou však zjevně uvedeny různé online zdroje. Rozdělení je
tedy nelogické. Zdroje jsou uvedeny nejednotně – někde jsou autoři plným jménem, jinde iniciálou kř.jména, někde u iniciály
chybí tečka. Zdroje jsou v práci citovány správně. Práce byla zkontrolována v Theses s výsledkem 2 %.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Závěrečná práce představuje marketingový plán nově vznikající kavárny v centru Prahy. Po odborné stránce se
jedná o zdařilý návrh, v textu bohužel chybí správně zpracovaná analýza výzkumných otázek a dále se zde objevují
nedostatky ve zpracování seznamu použité literatury.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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